

Legionowo, dnia 16 lutego 2022 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe**  
**w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11**  
**05-119 Legionowo**  
ZPU.272.8.2022

**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**  
**o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na utrzymanie urządzeń odwadniających na drogach powiatowych Powiatu Legionowskiego

### **Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej „Pzp”, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udostępnia dokonaną zmianę treści na stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której została udostępniona SWZ.

#### **Pytanie 1**

*Prosimy o podanie szczegółowych danych odnośnie pojemności separatorów wraz z osadnikami, które podlegają oczyszczeniu.*

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że pojemność separatora wraz z osadnikiem to około 3m<sup>3</sup>.

#### **Pytanie 2**

*Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił wykorzystanie pojazdów elektrycznych, hybrydowych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania na poziomie wymaganym przez przepisy ustawy o elektromobilności. Bardzo proszę o informację, co w przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje wykonanie zamówienia 4 pojazdami? W nowelizacji ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych dodany został art. 36a jednoznacznie określający zasady zaokrąglania procentów podczas obliczania liczby wymaganych pojazdów. Zakłada on, iż wskaźnik poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wskaźnik 0,5 i powyżej w górę. W przypadku wykonawcy, który użytkuje 4 pojazdy, przy wymogu 10%, np. z art. 68 ust. 2, wskaźnik wyniesie 0,4 pojazdu (4 x 10% = 0,4). Wskaźnik 0,4 po zaokrągleniu w dół*

da nam zero. Czy w takim przypadku Zamawiający będzie wymagał posiadania samochodów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że będzie wymagał aby Wykonawca zapewnił wykorzystanie pojazdów elektrycznych, hybrydowych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania na poziomie wymaganym przez przepisy ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 r. poz 110).

**Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść Projektowanych postanowień umowy poprzez:**

**1) zmianę pkt. 3 w § 4 ust. 2 nadając mu brzmienie:**

*„Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia wymogu określonego w art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 r. poz 110).*

*W związku z tym, Wykonawca w terminie 7 dni od zawarcia umowy jest zobowiązany do przedstawienia oświadczenia czy będzie używać pojazdów samochodowych przy wykonywaniu przedmiotu umowy oraz czy zapewni udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych zgodnie z ww. Ustawą.*

*Brak złożenia pisemnego oświadczenia w wyznaczonym terminie będzie traktowane przez Zamawiającego jako niespełnienie wymogu przedmiotowej Ustawy.*

*Przedłożenie oświadczenia, o którym mowa powyżej, nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do weryfikacji spełnienia wyżej wymienionego wymogu w sposób wybrany przez Zamawiającego, w szczególności poprzez żądanie okazania pojazdów lub dokumentów dotyczących pojazdów.”*

**2) dodanie ust. 3 w § 16 nadając im brzmienie:**

*„3. Strony przewidują możliwość zmiany umowy w zakresie wymagań ustawy o elektromobilności, o których mowa w § 4 pkt. 3 ust. 2 umowy, jeżeli:*

- 1) zostaną wprowadzone zmiany Ustawy o elektromobilności, mające wpływ na wymagania określone w SWZ oraz umowie,*
- 2) zostaną wprowadzone przepisy wykonawcze do Ustawy o elektromobilności, mające wpływ na wymagania określone w SWZ oraz umowie.*

Skorygowane zapisy Projektowanych postanowień umowy stanowią złącznik do niniejszego pisma i zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Załącznik:

Załącznik nr 12 - Projektowane post. umowy po zmianach

Powyższe uzupełnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

  
z up. ZARZĄDU POWIATU  
Katarzyna Dysek  
Kierownik Zespołu  
ds. Zamówień Publicznych